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KẾ HOẠCH TỔ CHỨC NGÀY HỘI ĐỌC SÁCH  

NĂM HỌC 2023 - 2024 

 

Căn cứ Công văn 1516/QĐ-UBND ngày 10 tháng 08 năm 2023 của UBND 

tỉnh Đắk Lắk Ban hành kế hoạch thời gian năm học 2023-2024 đối với giáo dục mầm 

non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; 

Căn cứ công văn số 346/PGDĐT-GDTH ngày 06 tháng 10 năm 2023 của 

Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Buôn Hồ về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm 

vụ giáo dục tiểu học năm học 2023-2024; 

Căn cứ kế hoạch số 20/KH-AMK ngày 31 tháng 08 năm 2023 của trường 

tiểu học Ama Khê về Kế hoạch giáo dục năm học 2023 – 2024; 

Căn cứ kế hoạch số 44/KH-THAMK ngày 07 tháng 10 năm 2023 của 

trường tiểu học Ama Khê về Kế hoạch hoạt động chuyên môn, năm học 2023 – 

2024; 

 Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường; 

Trường TH Ama Khê xây dựng kế hoạch tổ chức “Ngày hội đọc sách”  

năm học 2023 - 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1.Mục đích. 

       - Giúp học sinh hiểu rõ giá trị của sách và sự đóng góp của các tác giả cho 

sự ra đời của các tác phẩm bất hủ, bảo đảm cho mọi người thỏa mãn sở thích đọc 

sách của mình và tôn vinh văn hoá đọc của nhân loại. 

       - Giúp học sinh và phụ huynh nhận thấy tầm quan trọng, vai trò của việc 

đọc sách. Tăng cường mối liên hệ giữa gia đình, nhà trường và cộng đồng trong 

việc chung tay tạo điều kiện để cho con em được đọc sách, được rèn luyện  thói 

quen và phương pháp đọc sách phù hợp, hiệu quả. 

       - “Ngày hội đọc sách” là cơ hội cho giáo viên, học sinh và phụ huynh giao 

lưu, học hỏi, cùng chia sẻ kinh nghiệm, phương pháp tuyên truyền đọc sách đối 

với học sinh, từ đó xây dựng và phát triển phong trào đọc sách, hướng tới một xã 

hội học tập, một nét đẹp trong đời sống tinh thần của cộng đồng. 

- Thông qua Hội thi nhằm khuyến khích các em thiếu nhi vẽ tranh theo sách  
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- Đưa phong trào vẽ tranh thành một hoạt động văn hóa trong nhà trường 

2. Yêu cầu: 

       - Tổ chức ngày đọc sách phải thu hút được sự tham gia đông đảo của cán 

bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh toàn trường. 

       - Tổ chức đảm bảo đúng nội dung, chất lượng, thiết thực, hiệu quả tạo ra 

một không khí vui tươi bổ ích. 

II. THÀNH PHẦN THAM DỰ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

+ Thành phần tham dự: Cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ 

huynh trường TH Ama Khê. 

+ Thời gian tổ chức: Từ 7 giờ 30 phút đến 10 giờ 30 phút ngày 11 tháng 01 

năm 2024.  

+ Địa điểm: Tại sân trường TH Ama Khê. 

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC 

          1. Nội dung. 

 - Trưng bày và giới thiệu về góc thư viện của các khối lớp (Mỗi khối 1 góc) 

- Tổ chức thi Giới thiệu sách từ khối 1-5 (Mỗi lớp 1 em) 

- Tổ chức thi vẽ tranh theo sách từ khối 1-5 (Mỗi khối chọn 4 em tham gia) 

2. Hình thức tổ chức  

- Thi tập trung 

3. Nội dung chương trình và tiến trình tổ chức 

a. Phần lễ: 

- Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu 

- Phát biểu khai mạc của BGH 

b.  Phần hội 

- Tham quan, Trưng bày và giới thiệu về góc thư viện của các khối lớp. 

- Tổ chức thi Giới thiệu sách từ khối 1-5  

- Tổ chức thi vẽ tranh theo sách từ khối 1-5 

c. Bế mạc 

-  Công bố kết quả chấm điểm và trao giải 

- Tổng kết, bế mạc chương trình 

4. Phân công tổ chức 
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Stt Họ và tên Chức vụ Phân công nhiệm vụ Ghi chú 

1 Nguyễn Thị Hợp GVCN 1A1 
Khối 1 

 

2 H Marita Mlô GVBM  

3 Võ Thị Tâm GVCN 2A1 
Khối 2 

 

4 Đàm Thị Tuyết GVCN 2A2  

5 Nguyễn Trần Kiệm GVCN 3A 
Khối 3 

 

6 H Chi Mlô GVBM  

7 Võ Thị Lin GVCN 4A 
Khối 4 

 

8 Trương Thị Tiến NVVT  

9 Đặng Thị Minh GVCN 5A 
Khối 5 

 

10 Lê Thị Thanh Tâm GVBM   

11 Đỗ Nguyễn Duy Anh TPTĐ Dẫn chương trình  

12 Lê Hải Vân VNTV 
Chuẩn bị sách báo cho 

các khối mượn T/bày 
 

13 Võ Thị Minh KT 
Kinh phí tổ chức – 

Nước uống 
 

 

5. Thể lệ Hội thi 

+ Đối tượng – Số lượng: 

  * Đối tượng: Học sinh từ khối 1 đến khối 5 trường TH Ama Khê 

* Số lượng: Mỗi khối lớp chọn 04 em giỏi nhất tham gia dự hội thi. 

      + Tiêu chí chấm điểm:  

      - Tổng số điểm của mỗi nội dung thi là 10 điểm, trong đó: 

     * Giới thiệu sách. 

     - Đọc đúng, to rõ ràng, đọc diễn cảm: 5 điểm 

      - Đúng chủ đề trong sách truyện: 5 điểm 

     * Vẽ tranh theo sách.  

      - Vẽ đúng chủ đề trong sách truyện : 5 điểm  

- Bố cục tranh (cân đối , hài hòa, phù hợp với lứa tuổi)  :3 điểm. 

- Màu sắc có đậm nhạt sáng tối, tô màu gọn gàng, kín tranh, có hòa sắc: 2 

điểm. 

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:  
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1. Thi kể chuyện Bác Hồ 

* Giải tập thể: Giải nhất, nhì, ba 

Khối 1, 2, 3, 4, 5 

- 01 giải nhất:   100.000đ/1 giải 

- 01 giải nhì:   80.000đ/1giải 

- 01 giải ba:   70.000đ/1giải 

- 02 giải khuyến khích: 60.000đ/1 giải 

2. Thi vẽ tranh theo sách 

* Giải tập thể: Giải nhất, nhì, ba 

Khối 1, 2,3,4,5 

- 01 giải nhất:   100.000đ/1 giải 

- 01 giải nhì:   80.000đ/1giải 

- 01 giải ba:   70.000đ/1giải 

- 02 giải khuyến khích: 60.000đ/1 giải 

3. Giải trưng bày và giới thiệu về góc thư viện của khối lớp:               

- 01 giải nhất:   100.000đ/1 giải 

- 01 giải nhì:   80.000đ/1giải 

- 01 giải ba:   70.000đ/1giải 

- 02 giải khuyến khích: 60.000đ/1 giải 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

      1. Đối với lãnh đạo nhà trường. 

BGH xây dựng kế hoạch, triển khai đến toàn trường, phân công nhiệm vụ 

cho các thành viên trong nhà trường 

- Tham mưu với BĐDCMHS hỗ trợ kinh phí tổ chức 

- Tổ chức tuyên truyền cho cộng đồng và học sinh biết ý nghĩa của ngày 

đọc sách. 

2. Cán bộ thư viện:  

Thực hiện tốt công tác tham mưu cho BGH trong công tác tổ chức, phối 

hợp với bộ phận tài vụ lập kế hoạch về kinh phí tổ chức. 

3. Các thành viên trong ban tổ chức:  

Chuẩn bị tốt nhất các nội dung được phân công để ngày đọc sách được 

thành công tốt đẹp. 
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Đề nghị giáo viên chủ nhiệm chỉ đạo học sinh của lớp mình triển khai và 

lựa chọn thí sinh xuất sắc nhất của lớp để tham gia Hội thi 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Ngày hội đọc sách của Trường TH Ama Khê, 

năm học 2023-2024 đề nghị giáo viên bộ môn, giáo viên chủ nhiệm các khối lớp 

phối hợp triển khai thực hiện để hội thi thành công tốt đẹp./. 

 

DUYỆT CỦA HIỆU TRƯỞNG    

 

 

   

 

NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

   

  

  

Ngô Thị Xuân Hoa 
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